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IV Ogólnopolski Plener Fotograficzny za nami

W Radomiu – królewskim mieście z  bogatą historią między 15 a  18 maja 
odbył się IV Ogólnopolski Plener Fotograficzny dla lekarzy i  lekarzy dentystów, 
organizowany przez Komisję ds. Kultury ORL w Warszawie.

Położenie Radomia, na  szlaku królewskim pomiędzy Krakowem a  Wilnem, 
miało decydujący wpływ na  rozwój albo upadek miasta. Przetaczające się wojny: 
plemienne, piastowskie, potop szwedzki, powstania oraz I  i II wojna światowa 
odcisnęły piętno na tym pięknym mieście, które – jak feniks z popiołów – po każdym 
upadku dumnie podnosiło się na  nowo do życia. To właśnie fragmenty dawnych 
murów miejskich z  zamkiem królewskim, kościoły, ulice i  bogate kamienice 
zbudowane w  stylu modernistycznym, detale architektoniczne: żeliwne balkony, 
posadzki ze znanej w  całej Europie ceramiki Marywil i  wiele innych elementów 
historycznie związanych z Radomiem stały się inspiracjami do zdjęć.

Opiekunem i mentorem uczestników pleneru był wybitny fotograf Zbigniew 
Furman, który życzliwie, ale surowo oceniał wykonywane przez lekarzy zdjęcia. 
Gośćmi wydarzenia byli znani radomscy fotografowie S.P. Wojciech Stan oraz 
Arkadiusz Kubisiak. Zaprezentowali swoje albumy „Radom” oraz „Ukarane Miasto 
– radomski czerwiec 1976”.

Uczestników pleneru odwiedził Karol Stępniewski, wiceprezes ORL Delegatury 
Radomskiej. W  sobotni wieczór uczestnicy nie tylko wykonywali nocne zdjęcia, 
lecz także brali udział w wydarzeniach organizowanych w ramach Nocy Muzeów.

Wybrane fotografie z  IV Pleneru Fotograficznego są prezentowane w Galerii 
Sztuki Nieprofesjonalnej „U Lekarzy” przy Lubelskiej Izbie Lekarskiej.

Przewodnicząca Komisji ds.Kultury  
przy Warszawskiej izbie lekarskiej

Bożena Hoffman Golańska

W dniach 15.05.-18.05.2025r. odbył się IV Ogólnopolski Plener Fotograficzny 
zorganizowany przez sekcję fotograficzną Komisji ds Kultury Warszawskiej Izby 
Lekarskiej przy współudziale Naczelnej Izby Lekarskiej . Impreza odbyła się 
pod patronatem FIAP INTERNATIONAL MEDICAL PHOTOGRAPHERS CLUB.

W wydarzeniu uczetniczyło 21 lekarzy fotografujących z całej Polski. Tematem 
przewodnim było : miasto, ludzie , architektura, przemijanie czasu. W organizację 
pleneru zaangażowanych było wiele osób. Chciałbym serdecznie podziękować 

Warszawskiej Izbie Lekarskiej i Naczelnej Izbie Lekarskiej za współfinansowanie 
imprezy . Szczególne podziękowania należą się: Bożenie Hoffman-Golańskiej 
Przewodniczacej Komisji ds.Kultury za współudział w organizacji pleneru. 
Zbyszkowi Furmanowi – za opiekę merytoryczną. Zaproszonym gościom 
Arkadiuszowi Kubisiakowi i S.P. Wojciechowi Stanowi – wybitnym fotografom 
z Radomia – za to, że przyszli do nas i podzielili się swoimi doświadczeniami, 
że byli dla nas inspiracją. Dariuszowi Hankiewiczowi za dobre rady, pomoc 
w organizacji pleneru, a także umożliwienie prezentacji naszych prac w Lublinie 
w Galerii „U Lekarzy”. Serdeczne podziękowania dla naszych kolegów z ORL 
Delegarury Radomskiej, szczególnie dla wiceprezesa Karola Stępniewskiego oraz 
dla wszystkich uczestników za włożoną pracę .

Współorganizator i uczestnik – Prowadzący Klubu Fotograficznego Visus-
Mirosław Żydecki
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